
جزئیات پرتاب دو محموله ‌
سازمان فضایی تا پایان دولت 

سیزدهم
رئیس سازمان فصایی ایران از دو پرتاب تا پایان 
دولت سیزدهم خبر داد و گفت: اولین پرتاب 
سوخت جامد تا پایان سال از پایگاه چابهار 
صورت می‌گیرد.به گزارش ایسنا، دکتر حسن 
سالاریه در حاشیه گردهمایی فعالان  بخش  
خصوصی  فضایی کشور در جمع خبرنگاران، 
گفت: در ۳ سال گذشته در صنعت فضایی 
۱۲ پرتاب صورت گرفت که ۱۰ پرتاب بومی 
و ۲ پرتاب بین‌المللی بوده است که در قیاس با 
ادوار گذشته به لحاظ تعداد و کیفیت رکورد 
محسوب می‌شود، ضمن آنکه شاهد بودیم 
که دو پرتابگر بومی قائم ۱۰۰ و سیمرغ به 

تثبیت رسید.

 تکذیب بیانیه منتسب 
به علی لاریجانی

دفتر علی لاریجانی با انتشار اطلاعیه‌ای با 
تکذیب بیانیه‌ای که به وی منتسب شده و در 
فضای مجازی در حال بازنشر است بر انتشار 
مواضع وی از مجاری رسمی اطلاع‌رسانی 
این داوطلب کاندیداتوری انتخابات 
ریاست‌جمهوری خبر داد.به گزارش ایسنا، 
در این اطلاعیه آمده است: »آنچه تحت عنوان 
بیانیه‌ ردصلاحیت دکتر علی لاریجانی منتشر 
شده فاقد اعتبار است. اخبار مشاور رهبر معظم 
انقلاب اسامی صرفاً از کانال‌های رسمی 

ایشان منتشر می‌شود.« 

جلسه فوق العاده جبهه 
اصلاحات بعد از تایید صلاحیت 

مسعود پزشکیان
جواد امام از تشکیل جلسه فوق العاده در جهت 
حمایت از نامزد نهایی خود در انتخابات ریاست 
جمهوری خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، جواد امام سخنگوی جبهه 
اصلاحات، درباره برنامه جبهه اصلاحات از 
مسعود پزشکیان گفت: با توجه به انتخاب آقای 
مسعود پزشکیان به عنوان یکی از نامزدهای 
نهایی جبهه اصلاحات در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، تلاش می‌کنیم 
جلسه فوق‌العاده‌ای جهت هماهنگی بیشتر 
برگزار کنیم و در آنجا مشخص خواهد شد که 
چه تصمیماتی اخذ خواهد شد.آنگونه که ایلنا 
روایت کرده، گفتنی است جبهه اصلاحات 
اسامی کاندیدای نهایی خود برای مشارکت 
در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرده 
بود که از بین آنها عباس آخوندی و اسحاق 
جهانگیری موفق به کسب صلاحیت از شورای 

نگهبان نشدند.

کشورها خواهان خرید 
پهپادهای ایرانی هستند

نورنیوز: امیر سرتیپ خلبان واحدی گفت: 
نیروی هوایی ارتش در کنار سایر نیروهای 
مسلح توانسته پهپادهای مختلفی با بردهای 
گوناگون تولید کند و بسیاری از کشورها 
خواهان خرید پهپادهای ایرانی هستند. 
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در جمع گردان پهپادی پایگاه شکاری شهید 
خلبان سید علیرضا یاسینی که در این پایگاه 
برگزار شد، اظهار داشت: کشورمان دارای یک 
موقعیت ممتاز استراتژیک است که در طول 
تاریخ همواره با تهدیدهای زیادی روبه رو 
بوده است.امیر سرتیپ خلبان واحدی با بیان 
اینکه نیروی هوایی ارتش به لحاظ تجهیزات 
و انسجام درونی به پیشرفت‌های بسیار خوبی 
رسیده است، افزود: شما جوانان انقلابی باید 
با تلاش و کوشش، توانایی خود را در زمینه 

نظامی به شدت تقویت کنید.

رائفی پور به دادستانی تهران 
احضار شد

دادستانی تهران علی اکبر رائفی‌پور را با عنوان 
اتهامی نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومی احضار کرد.به گزارش ایسنا به نقل 
از  مرکز رسانه قوه قضائیه، طی روزهای اخیر 
علی اکبر رائفی‌پور مطالبی را در فضای مجازی 
منتشر کرد که با توجه به گزارش ضابطین 
پرونده‌ای با عنوان نشر اکاذیب به قصد تشویش 
اذهان عمومی برای نامبرده تشکیل شد.در پی 
گزارش ضابطین دادستانی تهران رائفی پور را 
با عنوان اتهامی »نشر اکاذیب به قصد تشویش 

اذهان عمومی« احضار کرد.
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سرمقاله

اخبار روز

ادامه از صفحه یک ...
هم واجد معاني مختلفي باشد و تفاسير گوناگوني 
درباره آن ارايه شود. غربي‌ها به خوبي مي‌دانند 
كه ايران در آستانه انتخابات رياست‌جمهوري 
است و هر گزينه‌اي مي‌تواند راهبرد تاكتكيي 
تازه‌اي را در عرصه سياست خارجي براي ايران 
ايجادك ند. اگر دولت‌هاي اصلاح‌طلب و ميانه‌رو 
در ايران رويك ار بيايند، احتمال اينكه پرونده 
هسته‌اي ايران در اختيار وزارت امور خارجه قرار 
بگيرد، زياد است. اما اگر دولت رادكيالي رويك ار 
بيايد پرونده هسته‌اي ايران احتمالا در دسترس 
شوراي عالي امنيت ملي قرار مي‌گيرد. اگر پرونده 
به شوراي امنيت ملي بازگردد ايران قصد دارد، 
سفت بگيرد، اما اگر پرونده در اختيار وزارت 
خارجه باشد، مذاكرات در دستورك ار خواهد بود. 
البته چگونگي حصول همه اين تحليل‌ها بعد از 
۸تيرماه مشخص مي‌شود. در شرايطيك ه برجام 
به سال پاياني خود رسيده، اين پرسش مطرح 
استك ه ايران چگونه مي‌تواند منافع ملي‌اش 
را محققك ند؟ آيا با تداوم مذاكراتي ا از طريق 

تنگ‌ترك ردن مسير گفت‌وگوها؟
منافع ملي ايران تابعي از ديدگاه‌هايي استك ه 
در سطوح بالايي نظام طراحي مي‌شود. اگر ايران 
احساسك ند فشارها بر محور مقاومت افزايش 
يافته، ممكن است راهبردهاي متفاوتي را در 
مذاكرات در پيش بگيرد و مطالبات خاصي را 
مطرحك ند. در نقطه مقابل اگر احساسك ندك ه 
از طريق مذاكرات بيشتر مي‌تواند گشايش‌هاي 
قابل توجهي در اقتصاد و روكيردهاي منطقه‌اي 
داشته باشد، ممكن است مذاكرات بيشتري را در 
دستورك ار قرار دهد. بنابراين گاردهاي محتمل 
ايران ريشه در تصميماتي داردك ه طرف مقابل 
اتخاذ مي‌كند. در صورت برگزاري انتخابات 
و مشخص شدن شمايل رئيس‌جمهور بهتر 
مي‌توان درباره احتمالات آينده سخن گفت. در 
اين ميان بايد توجه داشتك ه انتخابات آبان ماه 
امركيا هم نزد كياست و تحولات برآمده از آن 
هم مي‌تواند مسيرهاي متفاوتي را پيش روي 
ايران بگشايد. انتخاب ترامپ و دولت رادكيال در 
امركيا شرايط را به گونه‌اي خاص تغيير مي‌دهد. 
ايران اما خود را براي حصول همه اين شرايط 

آمادهك رده است.

اسامی نهایی نامزدهای ریاست جمهوری 
اعلام شد 

 رقابت انتخاباتی میان
 تایید صلاحیت شده‌ها 

️بر اساس اطلاع از منابع رسمی و آگاه، احراز 
صلاحیت علیرضا زاکانی، سعید جلیلی، 
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، حجت الاسلام 
مصطفی پورمحمدی، محمد باقر قالیباف و 
مسعود پزشکیان از طرف شورای نگهبان واقع 

شده و مورد تأیید قرار گرفته است.
دادستان ایلام: 

دستگیری عامل هکری زیر 
ساخت‌های سایبری کشور

️با توجه به گزارش ‌واصله از سازمان اطلاعات سپاه 
استان و اقدامات فنی و اطلاعاتی پاسداران گمنام 
امام زمان)عج( و مستندات ارائه شده بلافاصله 
پرونده‌ای در خصوص اتهامات متهم تشکیل 
و به شعبه بازپرسی ایلام ارجاع شد و با توجه 
به هماهنگی‌های لازم با مقام محترم قضایی 
مخفیگاه متهم در یکی از شهرهای خارج از استان 
شناسایی و طی اقدام عملیاتی فرد مورد نظر به 

همراه تجهیزات دستگیر شد.
️این متهم با چند گروه هکری بین المللی همکاری 
داشته که حملات سایبری متعددی را علیه 
زیرساخت‌های کشور طراحی  کرده بود. ️متهم 
علاوه براتهامات فوق اقدام به تشکیل چند گروه 

هکری کرده که همگی تحت رصد هستند.
صفورا آذر پیک جهت اجرای حکم قطعی و 

نهایی دادگاه وارد زندان شد؛

 آذرپیک ۷ شاکی خصوصی دارد
براساس حکم صادره، صفورا آذرپیک بابت ۵ فقره 
نشر اکاذیب و همچنین تهدید اشخاص به حبس 

محکوم شده که این حکم اجرا شد.
 در پی قطعی شدن حکم قضایی صفورا آذرپیک 
این فرد جهت اجرای احکام صادره وارد زندان شد.  
براساس حکم صادره صفورا آذرپیک بابت ۵ فقره 
نشر اکاذیب به تحمل ۲ سال حبس تغزیری و 
پرداخت جریمه نقدی و اعاده حیثیت از شکات از 
طریق عذرخواهی از ایشان در یکی از روزنامه‌های 
رسمی و بابت ۵ فقره جرم افترا نسبت به شکات به 

پرداخت جزای نقدی محکوم شده است. 

»یاشار سلطانی« جهت اجرای 
 حکم قطعی قضایی وارد 

زندان شد
یاشار سلطانی برای اجرای حکم یک سال و دو ماه 

حبس تعزیری خود وارد زندان شد.
مدیرعامل خبرگزاری تسنیم خبر داد؛ یاشار 
سلطانی برای اجرای حکم یک سال و دو ماه 

حبس تعزیری خود وارد زندان شد.
کشت‌دار در فضای مجازی نوشت: »یاشار سلطانی 
در پرونده‌ای که 17 شاکی دارد، به اتهام  نشر 
اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی )یازده 
فقره(، به یک سال و دو ماه حبس تعزیری محکوم 

شده است.:«

واکنش شورای همکاری خلیج فارس به جنایت تازه اسرائیلموج جدید حملات حزب اللهوزارت دفاع روسیه: ۶۶ پهپاد ارتش اوکراین منهدم شد

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که سامانه‌های پدافندی ارتش این کشور ، اخیرا ده‌های پهپاد مهاجم 
ارتش اوکراین را رهگیری و منهدم کردند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت 
دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که سامانه‌های پدافندی این کشور موفق شدند که یک 
بالگرد ام‌آی -۸ و ۶۶ پهپادِ ارتش اوکراین را در مناطق مختلف رهگیری و سرنگون کنند.در این 
بیانیه آمده است که همچنین ۱۳ موشک هیمارس ساختِ آمریکا متعلق به ارتش اوکراین نیز 
منهدم شده است. در ادامه حملات پهپادی ارتش اوکراین در عمق خاک روسیه، وزارت دفاع روسیه 
نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد سامانه‌های پدافند هوایی ارتش روسیه ۲۵ پهپاد را بر فراز مناطق 

روستوف، بلگورود، بریانسک، تولا، آستاراخان، کراسنودار و کریمه رهگیری و منهدم کردند.

منابع خبری از موج جدید حملات مقاومت اسامی لبنان به مواضع نظامیان 
صهیونیست خبر دادند.به گزارش خبرآنلاین، منابع لبنانی از حمله حزب الله لبنان 
به پایگاه نظامی برکه ریشا در اراضی اشغالی خبر دادند.همزمان منابع صهیونیست 
اعلام کردند که صدای آژیر خطر لحظه ای در صفد در فلسطین اشغالی قطع نمی 
شود.مقاومت اسلامی لبنان از حمله به مراکز توپخانه رژیم صهیونیستی در الزاعوره 
در جولان اشغالی و مرکز استقرار نظامیان صهیونیست با موشکهای کاتیوشا خبر 
داد.به گزارش مهر به نقل از المیادین، خبرنگار المیادین گزارش داد که چهل 
موشک از جنوب لبنان به سمت اصبع الجلیل و جولان اشغالی شلیک شده است.

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس ضمن محکومیت »جنایت تروریستی« اخیر رژیم 
صهیونیستی در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه، خواستار اقدام فوری و قاطع جامعه بین‌المللی 
برای توقف این جنایت‌ها شد.به گزارش خبرآنلاین جاسم محمد البدیوی، دبیرکل شورای 
همکاری خلیج فارس جنایت وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه النصیرات را که به 
شهادت و زخمی شدن صدها شهروند فلسطینی منجر شد، محکوم کرد.به نقل از ایرنا وی تاکید 
کرد: این حمله، جنایتی فجیع و تروریستی است که مردم بی‌گناه را به طرز وحشیانه و بی‌سابقه 
هدف قرار داد. این تجاوز وحشتناک چهره واقعی نیروهای اشغالگر را نشان می‌دهد و ثابت می‌کند 

که آن‌ها هیچ گونه پایبندی به معاهدات بین‌المللی و ارزش‌های انسانی ندارند.

یلدا توکلی / گروه جامعه 
   tavakoli.yalda11@gmail.com

با انجام تبلیغات، آشنایی که مردم پیدا 
می‌کنند و تمیهداتی که اندیشیده شده 
است، شاهد برگزاری انتخابات پرشور و 
رقابتی در تراز ملت شریف ایران باشیم. 
دکتر هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان با تاکید بر این مطلب 
گفت : با اتمام بررسی‌ صلاحیت 
داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در شورای نگهبان، 
فهرست اسامی نامزدهای احراز 
صلاحیت شده به وزارت کشور ارسال 
شد و به زودی تبلیغات آغاز می شود. 

سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: 
مهلت رسیدگی ۵ روزه اولیه شورای 
نگهبان به اتمام رسید و همانطور که 
اعلام کرده بودیم از بخشی از مهلت دوم 

پنج روزه استفاده کردیم. 
وی افزود: همچنین این قول را به مردم 
داده بودیم به محض اینکه بررسی‌ها به 
پایان برسد و به جمع‌بندی برسیم، بدون 
هیچ فاصله‌ای نتایج را خدمت مردم عزیز 
اعلام کنیم. دکتر طحان‌نظیف عنوان 
کرد: جلسات به صورت فشرده و پی در 
پی برگزار شد و  اتمام بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری را دیروز داشتیم و  

اسامی نامزدهای تایید صلاحیت شده 
به وزارت کشور ارسال شد. وی این نکته 
را هم یادآور شد که تبلیغات نامزدهای 
انتخابات ریاست‌جمهوری به زودی  
آغاز خواهد شد. گفتنی است : ️با توجه 
به بررسی و اعلام نظر شورای محترم 
نگهبان اسامی ۶ نفر از نامزد‌ها به عنوان 
کاندیدای صاحب صلاحیت ریاست 
جمهوری اعلام شد و به ترتیب ، احراز 
صلاحیت علیرضا زاکانی، سعید جلیلی، 
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، حجت 
الاسام مصطفی پورمحمدی، محمد 
باقر قالیباف و مسعود پزشکیان از طرف 

شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت.

رقابت شش کاندیدای ریاست جمهوری 
آغاز می شود 

دکتر هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان: 

سیاست داخلی
معاون اجرایی رئیس جمهوری: 

هیچ ملاحظه‌ای در جابجایی مدیر متخلف 
نداریم

 سرپرست ریاست جمهوری:
 شهید رئیسی برای خدمت به مردم شب و 

روز نمی‌شناخت

 نماینده مجلس: 
حضور فعال نمایندگان باعث افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات می‌شود

معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: اگر احراز و قطعی شود که تخلف 
و کوتاهی از سوی یک مدیر صورت گرفته و این جمع‌بندی هم انجام 
شود که آن مدیر باید جابجا شود، هیچ ملاحظه‌ای نداریم و جابجایی 
انجام می‌شود.به گزارش ایسنا، محسن منصوری پس از بازدید از مرکز 
مقابله با فساد نهاد ریاست‌جمهوری )۲۷۷۷(، در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: شهید رئیسی در اقدامات مختلف پربرکت عمل می‌کرد 
و یکی از سرفصلهای ایشان مبارزه با فساد بود که در دستگاه‌های 
مختلف، محکم ایستاد و رسیدگی جدی به فساد انجام شد.وی افزود: 
در زمینه بانکی، متمرکز کردن حساب‌های دستگاه‌های مختلف در 
خزانه از اتفاقات مهمی بود. بسیاری از مسیرهای فرار مالیاتی با دستور 
و تدابیر شهید رئیسی، بسته و به نفع مردم در این حوزه جمع‌بندی 
شد. سامانه‌های مختلفی در حوزه‌های بازار، انبارداری و حمل‌ونقل 
و نظایر آن اجرایی شد که شفافیت را بیشتر کرد.معاون اجرایی 
رئیس‌جمهوری یادآور شد: اصرار بر حذف فرآیندهای دست‌وپاگیر و 
ایجاد شفافیت در گمرک کمک کرد که مبارزه با فساد با اثرگذاری بالا 
در این بخش پیگیری شود و پیش رود. در فرایند اخذ مجوزها اتفاقات 
بعضاً ناخوشایندی در دستگاه‌ها رخ می‌داد، اما با تدبیر شهید رئیسی 
سامانه جامع مجوزها ایجاد و عملیاتی شد که برای مردم رضایت 

بزرگی به همراه داشت.

نورنیوز: سرپرست ریاست جمهوری با حضور در منزل شهید آیت الله 
رئیسی، ضمن ابراز همدردی مجدد با خانواده ایشان، با برشمردن 
برخی ویژگی‌ها و ابعاد شخصیتی رئیس جمهور شهید، شوق خدمت 
به مردم را مهمترین و برجسته‌ترین خصوصیت وی دانست. »محمد 
مخبر«  گفت: حضور حماسی و معنادار مردم در تشییع پیکر شهید 
آیت‌الله رئیسی سطح محبوبیت و مقبولیت او را در میان آحاد مردم 
به تصویر کشید و نشان داد که در نزد مردم هیچ عمل صالحی بالاتر 
از خدمت و تبعیت از رهبری عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی نیست.
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه شهید رئیسی برای خدمت 
به مردم و گره‌گشایی از مشکلات کشور شب از روز نمی‌شناخت، 
افزود: قرار و آرام او وقتی بود که برای رسیدگی به مطالبات مردم در 
میان آنان حضور داشت و یا شاهد به ثمر نشستن طرح‌ها و پروژه‌هایی 
بود که برای آرامش و رفاه مردم اجرا شده بودند.مخبر یکی دیگر از 
ویژگی‌های برجسته شهید رئیسی را عدالت‌خواهی ایشان عنوان کرد 
و اظهار داشت: شهید رئیسی تاکید داشت که از نزدیک مشکلات را 
شناسایی کرده و به شکل میدانی برای حل آنها اقدام کند و در همین 
راستا سفرهای پرشماری به نقاط مختلف کشور داشت و البته اولویت 

وی سفر به استان‌های کم‌برخوردارتر بود.

نماینده مجلس دوازدهم با بیان اینکه انتخابات دوره چهاردهم ریاست 
جمهوری در زمان نامتعارف شکل می‌گیرد و زمان‌بندی آن طبق برنامه‌های 
از پیش تعیین شده نیست گفت: اگر نمایندگان در این انتخابات حضور فعال 

داشته باشند در بالا رفتن رای مردم نیز تاثیرگذار است.
روح‌اله لک علی‌آبادی در گفت‌وگو با میزان، ضمن اشاره به چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری ضمن گرامیداشت یاد و نام شهیدان خدمت اظهار کرد: همه 
انتخابات‌ها از جمله مجلس شورای اسلامی، شورای اسلامی شهر و روستا، 
خبرگان رهبری و ریاست جمهوری از اهمیت به‌سزایی در نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران برخوردار است.
نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس دوازدهم با بیان اینکه انتخابات دوره 
چهاردهم اهمیت بیشتری دارد گفت: این انتخابات در زمان نامتعارفی شکل 

می‌گیرد و زمان‌بندی آن طبق برنامه‌های از پیش تعیین شده نیست.
وی افزود: برای اولین بار است که شروع مجلس با شروع دولت همراه شده 
و این موضوع می‌تواند برای تحقق اهداف بلندمدت و کوتاه‌مدت تاثیرگذار 
باشد.لک علی‌آبادی بیان کرد: ما در صورتی می‌توانیم از نظر اقتصادی 
کشور را به سمت جلو حرکت بدهیم که تیم قوی در دولت و مجلس داشته 
باشیم، مجلس دوازدهم با سلایق مختلف تشکیل شده و همراه دولت است 
و همراهی و همدلی دولت و مجلس برای پیشرفت کشور می‌تواند موفقیت 

بیشتری را رقم بزند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: بازنده بزرگ میدان نبرد غزه علاوه 
بر رژیم غاصب صهیونیستی با همه توانایی نظامی و نفوذ سیاسی که 

دارد، دولت آمریکا است.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی در حاشیه آیین تجلیل از 
برگزیدگان پویش رسانه‌ای »ققنوس قلم« و گرامیداشت یاد و خاطره 
خبرنگاران شهید غزه با حضور خبرنگاران، مدیران رسانه‌ها، و فعالان 
حوزه فلسطین که در سالن همایش‌های بسیج رسانه برگزار شد، با اشاره 
به نقش آمریکا در تداوم جنایات رژیم اشغالگر قدس در غزه عنوان کرد: 
رژیم صهیونیستی با همه توانایی نظامی، نفوذ سیاسی خود در میدان 
نبرد ضد ملت فلسطین باخت و بازنده بزرگ این میدان نبرد علیه ملت 

غزه علاوه بر این رژیم غاصب، دولت آمریکا است.
وی تاکید کرد: اکنون مسوولیت ملت‌ها و دولت‌ها است که در کنار 
مواخذه و پیگیری بین المللی رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا را هم به 
عنوان حامی تمام عیار و بدون قید و شرط این رژیم مورد بازخواست قرار 
دهند. رسانه‌های محور مقاومت ملت‌های دنیا را با ملت مظلوم فلسطین 
هم‌صدا کردند.سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: حامیان 
رژیم صهیونیستی به طور طبیعی باید پاسخگوی وجدان‌های بیدار 
جامعه جهانی، افکار عمومی دنیا و همچنین مراجع حقوقی و قضایی 
بین‌المللی باشند که چگونه از یک رژیم غاصب در مقابل ملت فلسطین 
حمایت کردند و چگونه در طول ۸ ماه بیش از ۴۰ هزار تن از ملت مظلوم 

فلسطین و شهروند فلسطینی را قتل عام و به خاک و خون کشیدند.

کنعانی در پاسخ به سوالی به اشاره به نقش رسانه‌های مستقل 
خاطرنشان کرد: آنچه به طور عام مشخص است این‌که رسانه‌های 
مستقل، رسانه‌های منطقه‌ای و محور مقاومت توانسته‌اند نقش اساسی، 
محوری و تعیین‌کننده در رساندن صدای مظلومیت ملت فلسطین و 
همچنین روایت‌گری واقعیات تلخ میدان فلسطین و نوار غزه ایفا کنند 
و عملًا توانسته‌اند ملت‌های دنیا را با ملت مظلوم فلسطین همصدا 
و همداستان کنند. به شخصه معتقدم نقش رسانه تاکنون بسیار 

تعیین‌کننده و محوری بود.
در حمایت از غزه ملت‌های دنیا جلوتر از دولت‌ها عمل کردند

سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: ملت‌های دنیا جلوتر از دولت‌های 
دنیا عمل کردند. آنچه که می‌تواند رژیم سلطه را در مقابل دنیا به عنوان 
پاسخگوی جنایات قرار دهد، اراده و خواست ملت‌ها است و آنچه که 
می‌تواند ملت‌ها را در این میدان نگه دارد و همراه کند، تداوم نقش 

محوری و تعیین‌کننده رسانه است.
کنعانی خاطرنشان کرد: برای رسانه و مردم به عنوان دو جریان محوری 
در حمایت محوری و تعیین‌کننده از ملت فلسطین، نقشی تعیین‌کننده، 
اثرگذار و پایدار قائل هستیم. به عنوان عضو کوچکی از مجموعه دستگاه 
دیپلماسی از نقش همه رسانه‌های حامی فلسطین به ویژه رسانه‌هایی 
که در پویش رسانه‌ای ققنوس هم شرکت کردند تشکر می‌کنم. نشان 
دهنده این است که در میدان نبرد روایت‌ها و رسانه‌ها، مسئولانه، 
متعهدانه، مسئولیت خودشان را درست تشخیص دادند و درست هم 

عمل کردند.
جریان مقاومت مقابل فشار نظام سلطه تسلیم نخواهد شد

کنعانی تصریح کرد: حمایت از ملت مظلوم فلسطین امروز یک 
مسئولیت جهانی است و محور مقاومت و جریان‌های مقاومت در منطقه 
به نیابت از ملت‌های خود نشان دادند که در حمایت موثر از ملت مظلوم 
فلسطین عزمی جدی و اراده آهنین دارند و در مقابل فشار نظام سلطه 

تسلیم نخواهند شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: طبیعی است که 
حمایت جریان‌های مقاومت در منطقه به نیابت از ملت‌ها 
و ملت‌های منطقه از ملت فلسطین، اثرات پایدار، موثر و تعیین 
کننده بر میدان نبرد در نوار غزه و در سرزمین‌های فلسطینی 
خواهد داشت و حتماً این حمایت‌ها، مهم، اثرگذار و در افزایش 
‌توان ایستادگی و پایداری ملت فلسطین بسیار تعیین کننده 

خواهد بود.

کنعانی:

رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا بازنده بزرگ میدان غزه هستند

کارشناس ترکیه‌ای:

عربستان مانع بزرگ شکل گیری موج حمایت از فلسطین در ایام حج است

 روزنامه‌نگار و پژوهشگر اسلام معاصر معتقد است 
که مطرح  شدن مسئله غزه در موسم حج، هم رژیم 
اشغالگر اسرائیل و هم متحدانش از جمله آمریکا و 
دیگر کشورهای غربی را به شدت ناراحت خواهد 
کرد.سرویس ترکی )استانبولی( خبرگزاری مهر 
در این خصوص با رمضان بورسا روزنامه نگار و 
پژوهشگر جهان اسلام معاصر ترکیه‌ای گفت‌وگویی 
انجام داده است که در ادامه می‌آید:بورسا، با بیان 
اینکه حمایت از غزه مطرح کردن مساله غزه در حج 

یک شعار سیاسی نبوده بلکه یک امر واجب دینی 
است، افزود: اگر حج بزرگترین عبادت مسلمانان 
است پس حمایت از آرمان فلسطین و مقاومت 
بر مسلمانان واجب است. منتهای مراتب دولت 
عربستان سعودی ترس‌های داخلی خود را دارد. 
هشت ماه است که در دنیا و در برخی از کشورهای 
اسلامی، کشورهای آسیایی، به ویژه اروپا و آمریکا 
تظاهراتی صورت می‌گیرد اما آیا در حوزه خلیج 
فارس، به ویژه در عربستان سعودی، اعتراضاتی 

برای حمایت از فلسطین وجود دارد؟ خیر. دلیل 
این امر چیست؟ آیا مردم آنجا درد فلسطین را در 
دل خود احساس نمی‌کنند؟ آیا مسلمانان آنجا از 
آرمان فلسطین حمایت نمی‌کنند؟ خیر، مسلماً 
مسلمانانی که در آنجا و در کشورهای دیگر زندگی 
می‌کنند، درد غزه را در دل خود احساس می‌کنند 
و از آرمان فلسطین حمایت می‌کنند، اما به دلیل 
فضای ظالمانه‌ای که دولت‌ها ایجاد کرده‌اند، 
نمی‌توانند اقدامی انجام دهند. زیرا عربستان 
سعودی به تظاهرات مردمی در حمایت از مسئله 
فلسطین رضایت نمی‌دهد. چون فکر می‌کنند اگر 
مردم به خیابان‌ها بیایند و اعتراض کنند ممکن 
است بار دیگر علیه خود آنها به خیابان‌ها بیایند.این 

پژوهشگر ترک، حج را یک فریضه دینی دانست و 
افزود: آیا حمایت از غزه و آرمان فلسطین یک امر 
اعتقادی نیست؟ آیا این فقط یک موضوع سیاسی 
است؟ آیا ما از آرمان فلسطین حمایت می‌کنیم تا 

فلسطینی‌ها کشور و وطن داشته باشند؟
آیا آزاد سازی بیت المقدس و مسجد الاقصی یک 
امر اعتقادی نیست؟ آیا مبارزه با صهیونیسم یک 
امر اعتقادی نیست؟ و آیا این مبارزه یک عبادت 
نیست؟ پس چرا عربستان ممانعت می‌کند؟ 
زیرا بر این باورند که اگر موضوع فلسطین و 
غزه توسط میلیون‌ها نفر در حج مطرح شود، 
‌هم افزایی بزرگی در جغرافیای اسامی ایجاد

 خواهد شد.


